de qui 40 lege, et con tempi contrari non po' venire. Porta de pepe 1400 cantara, zenzeri de 600 cantara, mazis 36 in 40, canelle 100 in 120 et altre minudarie, et le altre doi nave stavano caricando a la partita de queste. In la India non se intende altro. Per venir non debeno tardare; sono nave grande; portavano da 1300 in 1400 cantari de spezie de tutte sorte, che ancora non se sa el carico, imperò de zenzeri et pepe saria la magior parte, per aviso.

Exemplum

Epistola potentissimi ac invictissimi Hemanuelis regis Portugalliae et Algarbiorum etc. De victoriis habitis in India et Malacha ad Sanctum in Christo Patrem et Dominum Nostrum Dominum Leonem decimum pontificem maximum.

Sanctissimo in Christo patri ac beatissimo domino, domino nostro Ecclesiae Sanctæ additissimus filius Hemanuel Dei gratia rex Portugalliae et Algarbiorum citra ultraque mare in Africa, dominus Guineæ et conquistæ navigationis ac commertii Ethiopiae, Arabiae, Persiae atque Indiae, humillima beatorum pedum oscula. Quantum Deo Optimo Maximo, quantum et tibi gratulari debeamus, Beatissime Pater, vel ex nuncio, quod nostra indica classis proxime attulit, satis appareat. Quod enim te Pontifice Maximo, te Sanctæ Romanæ Ecclesiæ et christiano orbi præsidente tam admiranda in Dei laudem ac gloriam gesta, tam ex voto successerint, tua certe laus, tua gloria censeri debet. Jure itaque visum est, que in India Dei suffragio ad ipsius cultum spectantia nostris armis modo facta sint, ad tuam Sanctitatem, utpote totius christiana reipublicæ caput et orthodoxæ religionis normam carptim ac summatim, ne stilum epistolarum excedamus præscribere, ut, pro rerum dignitate cuncta pensari summoque Deo accepta referri valeant: ac indies Sui Sanctissimi nominis gliscentem laudem christianique dignatis propagationem facile speremus. Igitur, pacata, post plures dubii martis victorias, non sine labore et sanguine portas, India relictis in ea opportunis præsidii, Alphonsus de Albucherque prothocapitaneus noster, ut iacturam, quam superioribus annis nostris fecerant iniuriamque ulcisceretur, Auream Chersonesum Malacham accolæ appellant contendit. Ea est inter simum magnum et Gangenticum sita, urbs miræ magnitudinis, ut quæ viginti quinque millium et amplius larium censeatur ipsa secundissima, ac nobis